



Centre for Community Medicine

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



Vacancy Advertisement

Date: 22.07.2026

Applications are invited from eligible candidates for the following posts to be filled purely on a temporary basis at the Centre for Community Medicine, AIIMS, New Delhi, under **Dr Rakesh Kumar, Additional Professor, Centre for Community Medicine.**

Project title: "Efficacy, Safety And Tolerability Of Ayurveda Regimen As An Adjunct To Anti-Tuberculosis Treatment (ATT) And Macronutrient Supplementation On Body Weight, Nutritional Outcomes, And Quality Of Life In Adults With Newly Diagnosed Drug-Sensitive NAAT-Positive Pulmonary Tuberculosis: An Open-Label Randomised Controlled Parallel-Arm Clinical Study."
[Project Code: N-2607]

Duration: 2 years

Place of Work: Field work at Faridabad, Haryana, Stationed at CRHSP Ballabhgarh.

Name of Post	Eligibility Criteria	Position	Salary (per month)	Age Limit
Project Nurse - III	Essential: Four-year Nursing Course Desirable: a) Experience in clinical trials or public health research projects. b) Experience in Tuberculosis or other infectious disease programmes/research will be preferred.	01	₹ 28000/- + 30% HRA	30 Yrs

General Conditions:

- Interested candidates fulfilling the above eligibility criteria may submit their resumes along with self-attested documents supporting them using the following link: <https://forms.gle/3LH6U2r2NouUQPKF8> or by scanning the QR code provided. The duly filled application must be submitted no later than **5:00 p.m. on 10th August 2026.**
- Only shortlisted candidates will be called for the interview. The date, time, and venue/mode of interview will be communicated to shortlisted candidates only.
- The post is purely temporary/contractual and co-terminus with the project. No TA/DA will be paid for appearing in the interview.



डॉ. राकेश कुमार/Dr. RAKESH KUMAR
अपर आचार्य/Additional Professor
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केन्द्र
Centre for Community Medicine
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-110029
A.I.I.M.S., New Delhi-110029

Dr Rakesh Kumar
Additional Professor and Principal Investigator
Centre for Community Medicine, AIIMS, New Delhi



Centre for Community Medicine
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



विज्ञापन

तिथि: 22.07.2026

योग्य व्यक्तियों से निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिन्हें एम्स, नई दिल्ली के सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र में डॉ. राकेश कुमार, अतिरिक्त प्रोफेसर, सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र और CCRAS द्वारा वित्त पोषित परियोजना के तहत अस्थायी आधार पर भरा जाना है।

परियोजना का शीर्षक: “नए निदान किए गए ड्रग-सेंसिटिव स्मीयर पॉजिटिव पल्मोनरी ट्यूबरकुलोसिस वाले वयस्कों में शरीर के वजन, पोषण संबंधी परिणामों और जीवन की गुणवत्ता पर एंटी-ट्यूबरकुलोसिस उपचार (एटीटी) और मैक्रोन्यूट्रिएंट सप्लीमेंटेशन के सहायक के रूप में आयुर्वेद रेजिमेन की प्रभावकारिता, सुरक्षा और सहनशीलता: ओपन-लेबल रैंडमाइज्ड नियंत्रित समानांतर-आर्म क्लिनिकल अध्ययन।” - [परियोजना कोड: N-2607]

अवधि: 2 वर्ष

कार्यस्थल: फील्ड कार्य, फरीदाबाद (हरियाणा); नियुक्ति का मुख्यालय सीआरएचएसपी, बल्लभगढ़ रहेगा।

पद का नाम	पात्रता मानदंड	पद	वेतन (प्रति माह)	आयु सीमा
परियोजना नर्स – III	अनिवार्य योग्यता (Essential): चार साल का नर्सिंग कोर्स वांछनीय योग्यता (Desirable): a) क्लिनिकल ट्रायल या जनस्वास्थ्य (पब्लिक हेल्थ) से संबंधित शोध कार्य का अनुभव। b) टीबी (Tuberculosis) या अन्य संक्रामक रोगों से जुड़े कार्यक्रमों/शोध में अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी।	01	₹ 28000/- + 30% एचआरए	30 वर्ष


डॉ. राकेश कुमार/Dr. RAKESH KUMAR
अपर आचार्य/Additional Professor
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र
Centre for Community Medicine
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-110016
A.I.I.M.S., New Delhi-110016



Centre for Community Medicine

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



सामान्य शर्तें:

1. ऊपर बताई गई योग्यता पूरी करने वाले इच्छुक उम्मीदवार अपने रिज़्यूमे और उनसे जुड़े खुद से अटेस्ट किए गए दस्तावेज़ जमा कर सकते हैं नीचे दिए गए लिंक का इस्तेमाल करके <https://forms.gle/3LH6U2r2NouUQPKF8> या दिए गए QR कोड को स्कैन करके। आवेदन की अवधि 10 अगस्त 2026 को शाम 5:00 बजे तक रहेगी।
3. सिर्फ़ शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही इंटरव्यू के लिए बुलाया जाएगा। इंटरव्यू की तारीख, समय और जगह/तरीके की जानकारी सिर्फ़ शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही दी जाएगी।
4. यह पद पूरी तरह से अस्थायी/कॉन्ट्रैक्ट पर है और प्रोजेक्ट के साथ ही खत्म हो जाएगा। इंटरव्यू में शामिल होने के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा।



डॉ. राकेश कुमार/Dr. RAKESH KUMAR
अपर आचार्य/Additional Professor
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र
Centre for Community Medicine
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली-110029
A.I.I.M.S., New Delhi-110029

डॉ. राकेश कुमार
अतिरिक्त प्रोफेसर और प्रधान अन्वेषक
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र, एम्स, नई दिल्ली